MICROSTEP GmbH
Rheinmetallstraße 29
99610 Sömmerda
+49 3634 6897-0
 www.microstep-motoren.de
 info@microstep-motoren.de
Linearaktuatoren
Baureihe LA 71.3000

Entsprechend dem geplanten Bewegungsweg ist die Gewindespindel immer gesondert zu bestellen.
Vorzugslängen: lSp = 100 mm, 170 mm, 220 mm, 350 mm
Bestellbezeichnung: z.B.  M 6 x 1, 220 mm lang
 Rd 6 x 2, 170 mm lang
Prinzipiell kann aber jede Spindellänge bis zur max. Länge von 630 mm bereitgestellt werden. In der Stan-
dardausführung sind die Gewindeenden unbearbeitet, eine individuelle Gestaltung , wie Aufnahmezapfen,
Flächen oder Befestigungsgewinde sind möglich.
Material: Edelstahl (1.4305)
Toleranzen nach DIN 69051
mittlere Istwegabweichung ep max 0,05 mm
über einen Nutzweg lu100 mm
Wegschwankung vup max. 0,04 mm über
einen Nutzweg lu 100 mm
Wegschwankung über eine Umdrehung v2πp
max 0,02 mm
Bearbeitung der Wellenenden
Standard
(ohne Endenbearbeitung mit
leicht konischem Gewindeaus-
lauf)
Gewinde M4
(Gewinde M5 möglich, dabei
entsteht aber eine leichte Über-
lagerung beider Gewinde)
Zylindrischer Bund
(Durchmesser 4h7)
MICROSTEP GmbH
Rheinmetallstraße 29
99610 Sömmerda
+49 3634 6897-0
 www.microstep-motoren.de
 info@microstep-motoren.de
Allgemeine technische Daten
Betriebsspannung   UB/V 10 … 42
Betriebsumgebungstemperatur    ϑ [°C] 5 … 55
max. Wicklungstemperatur    ϑ [°C] 120
Schutzklasse      IP30
Prüfspannung   UP/V 550/1s
Motorgewicht LA 71.3140/LA 71.3150 mM/kg 0,11
Motorgewicht LA 71.3340/LA 71.3350 mM/kg 0,16
Motorgewicht LA 71.3440/LA 71.3450 mM/kg 0,25
Motorgewicht LA 71.3460/LA 71.3470 mM/kg 0,25
MICROSTEP GmbH
Rheinmetallstraße 29
99610 Sömmerda
+49 3634 6897-0
 www.microstep-motoren.de
 info@microstep-motoren.de
Axialkraft-Schrittfrequenz/Geschwindigkeits-Kennlinie
LA 71.3140 / LA 71.3150 36V / 0,9 A
im Start-Stop-Betrieb  mit Frequenzrampe
A, A1 = LA 71.3140  B, B1 = LA 71.3150
LA 71.3340 / LA 71.3350 36V / 0,7 A
im Start-Stop-Betrieb  mit Frequenzrampe
A, A1 = LA 71.3340   B, B1 = LA 71.3350
LA 71.3440 / LA 71.3450 36V / 0,8 A
im Start-Stop-Betrieb  mit Frequenzrampe
A, A1 = LA 71.3440    B, B1 = LA 71.3450
LA 71.3460 / LA 71.3470 36V / 1,4 A
im Start-Stop-Betrieb  mit Frequenzrampe
A, A1 = LA 71.3460   B, B1 = LA 71.3470